

**Handläggare**  
Amanda Svensson  
Telefon: 08-50810016

**Till**  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd  
2024-02-22

## Skrivelse om firande av högtider i förskolan

Svar på skrivelse från Anders Lindman (SD) och Ann-Kristin Carlberg (SD)

### Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsförvaltning godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

På sammanträdet den 14 december beslutade Norra innerstadens stadsdelsnämnd att uppdra till förvaltningen att bereda en skrivelse om högtider i förskolan från Anders Lindman (SD) och Ann-Kristin Carlberg (SD). I skrivelsen framkommer en oro kring att det traditionella firandet av högtider urvattnas och att förskolan misslyckas i sitt uppdrag om att överföra kulturarv. Med anledning av detta vill skribenterna att förvaltningen ska fatta beslut om att samtliga förskolor tillhörande Norra innerstadens stadsdelsnämnd varje år den 13 december ska anordna ett traditionellt luciafirande med luciatåg och sång för föräldrarna.

Det finns ingen reglering i skollagen eller läroplanen när det gäller firandet av traditionella högtider. Det är rektor som har en lagreglerad befogenhet att leda och samordna det pedagogiska arbetet vid förskolan. Rektorn beslutar hur förskolan ska organiseras och fördelar resurser efter barnens behov.

### Bakgrund

Vid Norra innerstadens stadsdelsnämnds sammanträde den 14 december fick förvaltningen i uppdrag att bereda ett svar på en skrivelse från Sverigedemokraterna om firandet av högtider i förskolan

### Ärendet

Sverigedemokraterna har lämnat in en skrivelse till förvaltningen gällande firandet av högtider i förskolan. I skrivelsen vill skribenterna att förvaltningen ska fatta beslut om att samtliga förskolor tillhörande Norra innerstadens stadsdelsnämnd varje år

den 13 december ska anordna ett traditionellt luciafirande med luciatåg och sång för föräldrarna.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts på förskoleavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

#### Läroplan för förskolan (Lpfö18)

Förskolan ska vara öppen för skilda uppfattningar. Alla som verkar i förskolan ska samtidigt hävda de grundläggande värden som anges i skollagen och denna läroplan och klart ta avstånd från sådant som strider mot dessa värden. Förskolan ska uppmuntra barnen att föra fram sina tankar och idéer och skapa förutsättningar för detta. Barnens åsikter ska tas tillvara i utbildningen och de ska få möjlighet att bilda sig egna uppfattningar och göra val utifrån sina egna förutsättningar. Förskolan ska spegla de värden och rättigheter som uttrycks i FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen).

I Läroplanen står följande om traditioner: *”I förskolans uppdrag ingår att överföra och utveckla ett kulturarv – värden, traditioner och historia, språk och kunskaper – från en generation till nästa. Förskolan ska också se till att olika kulturer synliggörs i utbildningen.”*

#### **Rektors ansvar**

Rektorn har en lagreglerad befogenhet att leda och samordna det pedagogiska arbetet vid förskolan. Rektorn beslutar hur förskolan ska organiseras och fördelar resurser efter barnens behov.

Rektorn har också mandat att besluta om förskolans inre organisation och resursfördelning samt fatta de beslut och utöva det ansvar som framgår av skollagstiftning och andra författningar som till exempel förskolans läroplan som innehåller mål och riktlinjer för arbetet i förskolan för barnen men även former för samverkan med vårdnadshavare.

Det ansvar och de arbetsuppgifter som rektorn har enligt skollagen och andra författningar kan inte inskränkas av huvudmannen. Rektorn har en självständig ställning genom sitt ledningsansvar och sin beslutanderätt.

#### **Firandet av traditionella högtider**

Det finns ingen reglering i skollagen eller läroplanen när det gäller firandet av traditionella högtider. Att uppmärksamma högtider och fira traditioner är ett sätt att låta barnen möta vårt svenska kulturarv.

I förskolan är det viktigt att uppmärksamma olika kulturer och högtider. Våra barn med ursprung i andra kulturer bidrar med sina erfarenheter och ger oss fler perspektiv.

Ingenting i läroplanen tyder på att vårdnadshavare ska delta i firandet av högtider eller traditioner. Utbildningen i förskolan ska utgå från vad som bedöms vara barnets bästa, att barn har rätt till delaktighet och inflytande och att barnen ska få kännedom om sina rättigheter. Rektor har ett lagstadgat mandat att leda och samordna det pedagogiska arbetet med och för barnen samt skapa god samverkan med vårdnadshavare.

### Förslag

Förvaltningen förslår att nämnden avslår skrivelsens förslag, med hänvisning till rektorsuppdrag, ansvar och mandat enligt skollag och läroplan.

Jesper Ackinger  
Stadsdelsdirektör  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

Hanna Wirde  
Avdelningschef  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

### Bilagor

1. Skrivelse om firandet av högtider i förskolan

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-02-05
Hanna Wirde, Avdelningschef	2024-02-05